ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2015 г.

№ 160
О созыве очередной 59-ой сессии Псковской городской Думы

 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 24 июня 2015 года в 10.00 очередную 59-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. Отчет о деятельности Главы города Пскова и Псковской городской Думы в период с мая 2014 года по май 2015 года.
2. Информация директора муниципального предприятия г. Пскова «Горводоканал» о ходе реализации мероприятий в рамках программы «Чистая вода».
3. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 26.12.2014 №1291 « О бюджете города Пскова  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов».
4. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495 «О земельном налоге».
5. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18.12.2009 № 1016 «Об утверждении Положения о порядке, размере и сроках перечисления в бюджет города Пскова части прибыли муниципальных предприятий города Пскова».
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении земельного участка по Рижскому проспекту, у дома  № 92-Б в городе Пскове.
7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795.
8. О согласовании предоставления земельных участков для строительства на торгах.
9. О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
10. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Стадион «Машиностроитель» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления без проведения торгов.
11. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Псковская коммерческая палата» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов.
12. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковской областной общественной организации «Собрание высшего офицерского состава (клуб генералов и адмиралов)» нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Свердлова, д. 42.
13. Об отмене Решения Псковской городской Думы от 23.11.2010 № 1495 «О даче согласия Администрации города Пскова на заключение на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Комбинат благоустройства» плотины через реку Пскову».
14. О даче согласия на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Вираж-М» нежилого помещения по  адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 10/6.
15. О  даче согласия Комитету по управлению муниципальным имуществом  города Пскова по голосованию на годовом общем собрании акционеров ОАО «Октябрь» по результатам 2014 года.
16. О внесении изменений и дополнений в некоторые муниципальные правовые акты, утвержденные Псковской городской Думы.
17. О внесении изменений и дополнений в некоторые муниципальные правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой.
18. Об утверждении Положения об управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.
19. О согласовании передачи квартиры по адресу: г. Псков, улица Инженерная, д. 120, кв 3, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору мены.
20. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
21. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков».
22. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2015 № 1364 «Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрации года Пскова на 2015 год».
23. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 452 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования  «Город Псков».
24. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.10.2010  № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившим силу некоторых муниципальных правовых актов Псковской городской Думы».
25. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков» и о признании утратившим силу некоторых муниципальных правовых актов Псковской городской Думы.
26. Об утверждении документов, регламентирующих порядок организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярного сообщения в городе Пскове и на дачных маршрутах.
27. О назначении даты дополнительных выборов депутата Псковской городской Думы пятого созыва по одномандатному округу № 10.

28. О внесении изменения в Положение о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381.

29. Об утверждении проекта расходов Псковской городской Думы на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов.
30. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы.
Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский